
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132  

FEDERAZIONE ITALIAN PALLACANESTRO 
COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132 

info@emilia-romagna.fip.it  

 

 

Anno Sportivo 2016-2017 
Delibera  N.13 Consiglio Regionale N.33 del 19.09.2016 

 

Il Consiglio Regionale, 

 viste le società iscritte al campionato Under 14 Elite Maschile e constatato che esse sono in regola 

con gli adempimenti previsti; 

   

 

 

                                                                            DELIBERA 

 

 

Sono ammesse a partecipare al campionato Under 14 Elite maschile per l’anno sportivo 2016-2017 le 

seguenti società: 

 

 
Girone A Girone B 
 
000296 PALL.  NOVELLARA 002227 POL. PONTEVECCHIO 
000940 ANZOLA BASKET 002954 BASKET RICCIONE 
002821 PALL. REGGIANA 017203 GS INTERNATIONAL IMOLA 
002848 POL. GIOVANNI MASI 019439 NEW FLYING BALLS 
005236 POL. PIACENZA CLUB 045123 POL. CESENATICO 2000 
006075 NUOVA PSA MODENA 048011 BSL SAN LAZZARO 
026015 CUS PARMA 050302 IBR RIMINI 
028778 BASKET 2000 RE 050715 CESTISTICA ARGENTA 
039117 GINNASTICA FORTITUDO 051685 VIS 2008 
045102 SCUOLA PALL. VIGNOLA 052840 BASKET VILLAGE 
045162 SPORT JUNIOR 2000 054792 ONETEAM BASKET FORLI’ 
050294 VIRTUS PALL. BOLOGNA   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO  COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Delibera n.13  Viale Alcide De Gasperi, 24 Bologna 

FEDERAZIONE ITALIAN PALLACANESTRO 
COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132 

info@emilia-romagna.fip.it  

 

1^ Fase - Fase di Classificazione 

 

Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno secondo il seguente calendario: 

 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
16.10.2016 1 15.01.2017 
23.10.2016 2 22.01.2017 
30.10.2016  3 29.01.2017 
06.11.2016 4 05.02.2017 
13.11.2016 5 12.02.2017 
20.11.2016 6 19.02.2017 
27.11.2016 7 05.03.2017 
04.12.2016 8 12.03.2017 
11.12.2016 9 19.03.2017 
18.12.2016 10 02.04.2017 
08.01.2017 11 09.04.2017 

 

 

Join The Game:  

26.02.17 – Fase Provinciale 

26.03.17 – Fase Regionale 

   
2^ Fase – PlayOff Regionale 

 

Le squadre classificate dal 1° al 8° posto di ogni girone accederanno alla Fase PlayOff Regionale 

 

Le squadre si incontreranno secondo il seguente schema: 

 

Ottavi di finale 

Giornate di gara: 23.04.2016 – 30.04.2016 

Prima gara in casa della squadra citata per prima  

 

 

8B vs 1A – V1 

5A vs 4B – V2 

6B vs 3A – V3 

7A vs 2B – V4 

7B vs 2A – V5 

6A vs 3B – V6 

5B vs 4A – V7 

8A vs 1B – V8 

 

Le squadre perdenti gli ottavi di Finale accederanno al Tabellone del Trofeo Emilia-Romagna 

 

 

 



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO  COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Delibera n.13  Viale Alcide De Gasperi, 24 Bologna 

FEDERAZIONE ITALIAN PALLACANESTRO 
COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132 

info@emilia-romagna.fip.it  

 

Quarti di finale 

Giornate di gara: 07.05.2016 – 10.05.2016 

 

V1 vs V2 – V9 

V3 vs V4 – V10 

V5 vs V6 – V11 

V7 vs V8 – V12 

 

Prima gara in casa della squadra peggio classificata nella prima fase. 

 

Semifinali 

Giornate di gara: 17.05.2016 – 21.05.2016 

 

V09 vs V10 

V11 vs V12 

 

Prima gara in casa della squadra peggio classificata nella prima fase. 

 

Le squadre vincenti giocheranno una gara di Finale in campo neutro nel weekend 27/28 Maggio per 

l’aggiudicazione del titolo di Campione Regionale Under 14 Elite Maschile. 

 

 

 

2° Fase - Trofeo Emilia-Romagna 

Le squadre non classificate per la Fase play-off regionale parteciperanno a gare di spareggio per la 

qualificazione al Tabellone Trofeo: 

 

Giorni di gara  23.04.2017 -  30.04.2017 

Prima gara in casa della prima citata. 

 

B11  vs  A9   

A12  vs  B9 

 

Le squadre A10, A11, B10  formeranno un girone a tre con gare di solo andata, giorni di gara 23.04.2017 - 

26.06.2017 -30.04.2017 

 

Le squadre vincenti il turno play-off ,  le prime due classificate del girone a tre, e le squadre perdenti gli 

Ottavi di Finale del Play-off Regionale parteciperanno al primo turno play off per il trofeo Emilia-Romagna. 

Le squadre verranno così classificate: 

1° Fascia (1-8)– Perdenti Ottavi di Finale PlayOff Regionale – Classifica secondo il miglior quozienti canestri 

degli Ottavi di Finale: 

2° Fascia (9-12) – Vincenti Spareggi - Classifica secondo il miglior quozienti canestri degli spareggi:  

 

 



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO  COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Delibera n.13  Viale Alcide De Gasperi, 24 Bologna 

FEDERAZIONE ITALIAN PALLACANESTRO 
COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132 

info@emilia-romagna.fip.it  

 

Ottavi di Finale 

Giorni di gara:  07.05.2017 -  14.05.2017 

Prima gara in casa della squadra citata per prima 

 

12 vs 1 - V13 

11 vs 2 - V14 

10 vs 3 - V15 

9  vs  4 - V16 

8  vs  5 - V17 

7  vs  6  - V18 

 

Quarti di Finale 

Giorni  di gara:  21.05.2017 - 24.05.2017 

Prima gara in cassa della squadra con peggior nuova classifica. 

 

V13  vs  V18 -    V19 

V14  vs  V17 -    V20 

V15  vs  V16 -    V21 

 

Le squadre vincenti e la perdente con miglior quoziente canestri accederanno alle Semifinali  

 

Semifinali 

Giorni di gara:  31.05.2017 -  04.06.2017 

 

La squadra ripescata giocherà contro la migliore delle vincenti dei Quarti di Finale (calcolata secondo il 

criterio del quoziente canestri dei Quarti) e giocherà la prima gara in casa. 

Per l’altro accoppiamento la prima gara si giocherà in casa della squadra con peggior nuova classifica. 

 

Finale 

 

Gara unica in campo neutro: weekend 10/ 11.06.2017 

 

 


